
IKIMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ 

INTERNETINIŲ SVETAINIŲ ANALIZĖ 

ORGANIZACIJOS STRUKTŪROS ASPEKTU 

Ramunė Grybienė 

dr.Sigita Saulėnienė (vadovė) 

Kauno kolegija, Menų ir ugdymo fakultetas, Pedagogikos katedra 

 
Adresas:  Kauno kolegija 

E. puslapis:  https://www.kaunokolegija.lt/ 

E. paštas:  ramune.gry414@go.kauko.lt  

Telefono nr.:  +370 612 00000 

                                              Tyrimų kryptis (-ys):  S007 edukologija 
 

Tyrimo tikslas – išsiaiškinti ir pristatyti ikimokyklinio ugdymo įstaigos struktūros lygmenis, tipus ir jų pateikimo 

internetinėje svetainėje reikalavimus.  
Tyrimo metodai. Mokslinės literatūros ir dokumentų analizė, lyginamoji analizė. 

Rezultatai ir / arba išvados. Susipažinus su įstaigos interneto svetainės informacijos reikalavimais organizacijos 

struktūros pateikimui, išsiaiškinta, kad svarbu užtikrinti aiškų, struktūrizuotą ir lengvai pasiekiamą turinį, kuris 
atitiktų vartotojų poreikius ir organizacijos tikslus. Išsamus ir aiškus įstaigos interneto svetainės turinys, atitinkantis 

pateiktus reikalavimus, suteikia vartotojams gerą informacijos prieinamumą ir skatina sąveiką su organizacija. Tai 

padeda stiprinti organizacijos reputaciją, gerina vidaus komunikaciją ir skatina išorinį bendravimą ir  

bendradarbiavimą. Remiantis atliktų įžvalgų informacija, buvo rasti akivaizdūs valstybinių ir privačių ikimokyklinių 
ugdymo įstaigų  valdymo struktūrų pateikimo skirtumai. Valstybinės ikimokyklinio ugdymo įstaigos laikosi Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės patvirtinto „BENDRŲJŲ REIKALAVIMŲ VALSTYBĖS IR SAVIVALDYBIŲ 

INSTITUCIJŲ IR ĮSTAIGŲ INTERNETO SVETAINĖMS IR MOBILIOSIOMS PROGRAMOMS APRAŠO“ 
reikalavimų. Daugumoje valstybinių darželių valdymo struktūros atitinka teisės aktų nustatytus reikalavimus 

valdymo struktūros sudėčiai ir apimčiai. Struktūros atitinka paskirtį ir veiklos tikslus. Įstaigų struktūros pavaizduotos 

schematiškai, vizualiai, aiškiai, lengvai randamos interneto svetainėse. Iš 28 apžvelgtų valstybinių ugdymo įstaigų, 

organizacinė valdymo struktūra 7 įstaigų pateikta neteisingai, nes savivalda negali būti pavaldi įstaigos direktorei. 
Visose įstaigose aiškiai nurodyti vadovai, darbuotojai ir jų pareigybės, komisijos ir darbo grupės. Buvo apžvelgta 14 

privačių ugdymo įstaigų. Nė viena jų, savo internetinėje svetainėje nepateikė aiškios valdymo struktūros schemos. 

Informacija apie vadovus, darbuotojus yra pateikiama individualia įstaigos nuožiūra, siaurai ir neišsamiai. 
  Originalumas ir / arba praktinis reikšmingumas.  Internetinės svetainės tampa vis svarbesniu komunikacijos ir 

informavimo kanalu ikimokyklinio ugdymo įstaigų bendruomenėse. Analizuojant jų struktūrą iš organizacijos 

perspektyvos, galima geriau suprasti, kaip šios svetainės veikia ir kaip jos gali būti efektyviau panaudojamos 
bendruomenės poreikiams tenkinti. Organizacijos struktūros analizė gali atskleisti efektyvumo ir veiksmingumo 

trūkumus, leisdama tobulinti svetaines ir optimizuoti jų veiklą. 
 

Reikšminiai žodžiai: interneto svetainė, įstaigos veikla, įvaizdis, struktūra. 

mailto:ramune.gry414@go.kauko.lt

